
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 27 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 22/03/2024 n. 523 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di marzo nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere == X 

5 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

6 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

7 - Geom.  FRATE                  Davide              Cons. dimissionario == X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.10 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Attivazione istruttoria procedimento disciplinare art. 11, lett. c) R.D. n. 274/1929 e art. 2 

L.536/1949 geomm. iscritti morosi anno 2022 – determinazioni 



Richiamato il proprio Atto n. 15, 2° p.o.d.g., del 30/12/2011, con il quale si deliberava di attivare 

tutte le procedure finalizzate al recupero delle quote pregresse non riscosse e di procedere nei 

confronti dei propri iscritti morosi mediante l’applicazione della pena disciplinare prevista dall’art. 

11, lett. c), “Sospensione dall’esercizio professionale” del R.D. n. 274 dell’11/02/1929 ai sensi 

dell’art. 2 della legge 03/08/1949 n.536; 

Riscontrata da accertamenti dell’Ufficio di Tesoreria l’irregolarità della posizione contributiva nei 

confronti di questo Collegio di alcuni iscritti relativamente all’anno 2022; 

Ravvisato che questo Collegio ha inteso invitare i propri iscritti morosi a regolarizzare la propria 

posizione debitoria riferita all’anno 2022, mediante una prima comunicazione ed un secondo e 

ultimo sollecito, al fine di non incorrere nell’attivazione del procedimento disciplinare;  

Dato atto che ogni iscritto moroso è stato adeguatamente notiziato della necessità di regolarizzare 

la propria posizione contributiva – anno 2022, come da tempistica indicata nelle comunicazioni loro 

notificate; 

Preso atto che gli iscritti morosi che non hanno proceduto a regolarizzare la loro posizione 

contributiva nei confronti di questo Collegio sono quelli di cui in appresso: 

 

N. 

Iscr. 

Nominativo  Prima Comunicazione 
 

Notifica a 

mezzo:  

Seconda 

Comunicazione   

Notifica a 

mezzo: 

217 Barile  

geom. Bruno 

Nota N. 61 di Prot.  

del 12/01/2024  

P.E.C.   Nota n. 220 di Prot.    

del 05/02/2024 

P.E.C. 

182 Carruolo  

geom. Aldo 

Nota N. 62 di Prot.  

del 12/01/2024 

P.E.C.  Nota n. 221 di Prot.    

del 05/02/2024 

P.E.C. 

  

Considerato che questo Collegio deve necessariamente procedere al recupero delle somme dovute 

dagli iscritti risultanti alla data odierna morosi, relativamente alla posizione contributiva – anno 

2022; 

Il Presidente, alla luce di quanto sopra, e nell’esclusivo interesse del Collegio, propone l’attivazione 

dell’istruttoria del procedimento disciplinare nei confronti degli iscritti morosi ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 11, lett. c), R.D. 274/1929 e art. 2 L. 539/1949; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-  di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

-   di ritenere meritevole di accoglimento la proposta formulata dal Presidente; 

- di procedere all’attivazione dell’istruttoria del procedimento disciplinare per morosità nei 

confronti dei geometri Bruno Barile e Aldo Carruolo. 



- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on line di questo Collegio ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2006, n. 69; 

- di demandare all’Ufficio di Segreteria e Tesoreria, ciascuno per le proprie competenze, gli 

ulteriori adempimenti del caso. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile.  



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 27/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

11/04/2024.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                                    

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 27 marzo 2024 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 26-03-2024 per il seguente motivo: 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 
   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 
Isernia,  27 marzo 2024                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


